de reunir los requisitos que señalan las disposiciones fiscales, deberán: 

I. Presentar la declaración del ejercicio fiscal inmediato anterior al que se refiere la 

presente Resolución, utilizando la e.firma o la e.firma portable cuando soliciten la 

devolución del saldo a favor, por un importe de $10,001.00 (diez mil un pesos 

00/100 M.N.) a $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

Asimismo, los contribuyentes podrán utilizar la Contraseña para presentar la 

declaración del ejercicio inmediato anterior al que se refiere la presente 

Resolución, cuando el importe del saldo a favor sea igual o menor a $10,000.00